
با روش فعلی فقط فقر تولید می‌شود

عضو هیات علمی‌دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: الان و در شرایط فعلی 
معیشت و رفاه جزو اولویت‌ها نیست و با تداوم روش و شیوه‌های فعلی فقط 

فقر تولید خواهد شد.
دکتر سید مرتضی افقه در مصاحبه‌ای تفصیلی با ماهنامه گفت‌وگوی 
اجتماعی یک مرور تاریخی به سیاست‌های رفاهی در چند دهه اخیر داشته‌اند. 
این عضو هیات علمی ‌دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش‌هایی از این مصاحبه 
ضمن اشاره به اینکه در آموزه‌های دینی ما محرک‌های بسیاری برای نیل به 
اهداف اقتصادی وجود دارد اظهار داشت: علی رغم این واقعیت،  الان و در 
شرایط فعلی معیشت و رفاه جزو اولویت‌ها نیست و با تداوم روش و شیوه‌های 
فعلی فقط فقر تولید خواهد شد.افقه در این مصاحبه با  تاکید بر اینکه اگر تولید 
متکی به فکر و اندیشه نیروهای داخلی نباشد، درآمد پایداری ایجاد نمی‌شود 
گفت: امروز هم اگر از روی ناچاری وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی کم شده 
باشد  اما وابستگی کل اقتصاد و تولید ملی به نفت کم نشده است.افقه در این 
مصاحبه همچنین ضمن نقد سیاست‌های تعدیل اقتصادی و تداوم رویکردهای 
لیبرالی در حوزه اقتصاد گفت: در زمان ریاست جمهوری مرحوم رفسنجانی 
عده ای اقتصاد خوانده طرفدار بازار آزاد، سیاست‌های لیبرالی را به نام سیاست 

تعدیل به کشور تحمیل کردند.
 سیاست تعدیل دوران مرحوم رفسنجانی همانگونه که از همان ابتدا مشخص 
بود با شکست مواجه شد اما بعد از آن دوبار دیگر این سیاست شکست خورده 
ی  افزایش قیمت به نام جراحی اقتصاد به مردم کشور، تحمیل شد. عضو 
هیات علمی‌دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در همان دوران )دولت 
سازندگی( ۳۰ میلیارد دلار وام گرفته شد و آقای روغنی زنجانی گفتند این 
وام را صرف هزینه‌های جاری نمی‌کنیم و در حوزه‌های مثل نیشکر یا فرودگاه 
امام سرمایه‌گذاری می‌کنیم،  اما الان ۳۵ سال پس از آن تاریخ صنعت نیشکر 
که قرار بود هشت ساله تمام شود تنها ۱۴ کارخانه از ۲۱ کارخانه راه اندازی 

شده است.

آمادگی راه‌آهن 
برای حمل بار ترانزیتی افغانستان به ترکیه

شرکت راه‌آهن اعلام کرد: با توجه به رویکرد توسعه‌ای در حوزه کریدورهای 
بین‌المللی ریلی، از روز دوشنبه )سوم اردیبهشت ماه( آمادگی خود را جهت 

اعزام ۱۰ واگن موجود در مرز شمتیغ به ترکیه اعلام کرده است.
شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی‌ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »علی‌رغم 
طی نشدن روال قانونی و عدم اخذ مجوز از سوی کنسرسیوم ریلی افغانستان، با 
توجه به رویکرد توسعه‌ای راه‌آهن جمهوری اسلامی‌ایران در حوزه کریدورهای 
بین‌المللی ریلی، راه‌آهن جمهوری اسلامی ‌ایران از روز دوشنبه سوم اردیبهشت 
ماه آمادگی خود را جهت اعزام ۱۰ واگن موجود در مرز شمتیغ به ترکیه اعلام 
کرده است.  متاسفانه پس از گذشت هفت روز کنسرسیوم مذکور هنوز مجوز  
گمرک را برای ترانزیت واگن‌های مذکور اخذ نکرده است. راه‌آهن جمهوری 
اسامی‌ایران بار دیگر آمادگی خود را جهت حمل این واگن‌ها پس از وصول 
تاییدیه گمرک اعلام می‌کند.«این در حالی است که جواد طاهرافشار -معاون 
کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان- درباره این اطلاعیه به ایسنا اظهار کرد: 
اقدامات گمرکی از ابتدا انجام شده بود و این کالا مشکل گمرکی و مرزبانی 
ندارد. مدارک و اسناد این مکاتبات هم موجود است. وی در پاسخ به اینکه 
در صورت رفع مشکلات و انجام شدن تشریفات گمرکی، چرا همچنان بار 
متوقف است، گفت: تا زمانی که به ما اجازه ندهند لکوموتیومان به واگن متصل 
شود، یعنی مشکل هنوز حل نشده است. طاهرافشار درباره مدارکی در دست 
کنسرسیوم است، بیان کرد: ما قبل از اینکه مستندات را به رسانه‌ها بدهیم، 
اسناد را با پیوست نامه‌هایمان به مسئولان مربوطه یعنی وزیر راه و شهرسازی 
و نماینده ویژه رئیس‌جمهور در افغانستان ارسال کردیم. روال کار این است که 
ابتدا اسناد را به مسئولان ارائه دهیم و اگر هیچ‌کس صدایمان را نشنید، آن 
را رسانه‌ای کنیم. تا کنون هم به مسئولان صحبت کردیم و آنها گفتند کمی‌ 

صبور باشید.

بورس در سراشیبی سقوط
شاخص بورس برای سومین روز متوالی ریزش کرد.

به گزارش اکوایران، در معاملات روز سه‌شنبه یازدهم اردیبهشت ماه 1403، 
شاخص کل بورس تهران 12 هزار و 226 واحد نسبت به روز کاری گذشته 
پایین‌تر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 268 هزار و 845 واحد رسید. شاخص 
کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش 6 هزار و 18 واحدی در رقم 750 هزار و 804 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت 189 واحدی به رقم 25 هزار و 99 
واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش هزار و 784 واحد به 

سطح 136 هزار و 606 واحد رسید.
روز سه‌شنبه برای سومین روز متوالی خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار منفی شد و 379 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد. روزگذشته نماد فولاد بیشترین خروج  پول حقیقی را داشت که ارزش 
آن 24 میلیارد تومان بود. پس از فولاد، نمادهای خودرو و زاگرس بیشترین 
خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به 
نمادهای دعبید، فروژ و فزر تعلق داشت. دیروز فولاد، فملی، شپنا و شبندر 
نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس 
داشتند. در سوی دیگر نمادهای وامید، ملت و فخاس از نمادهای سبز بودند که 
اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای فجهان، خاور و مادیرا 
بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای ودی، فزر و وپویا نمادهایی 
هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند.ارزش معاملات خرد 
نیز با کاهش 13 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 3 هزار و 540 

میلیارد تومان رسید.

تحقق  ۱۰۰میلیون یورو سرمایه‌گذاری خارجی 
در مناطق آزاد 

معاون شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه تاکنون از 
هزار بسته‌ ارائه‌شده، ۳۲۴ بسته به مرحله سرمایه‌گذاری رسیده است، گفت: 
مجموع ارزش سرمایه‌گذاری تحقق‌یافته خارجی ما در سال گذشته حدود ۱۰۰ 
میلیون یورو بوده است.محمد صفری در گفت‌وگو با ایسنا،  اظهار کرد: برای 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد بسته‌‌هایی طراحی کردیم؛ هزار بسته به ارزش 
۹۰۰ هزار میلیارد تومان سال قبل طراحی شد و ۲۰۰ بسته به ارزش ۲۰۷ 
هزار میلیارد تومان اخیرا ارائه شد که مجموع ارزش بسته‌ها را به ۱۱۰۷ هزار 
میلیارد تومان می‌رساند.به گفته وی، بخشی از این بسته‌ها فروش رفته و با 
توجه به مجوز بی‌نام و زمینی که تخصیص پیدا کرده، ‌این بسته‌ها هم به‌زودی 

با استقبال مواجه می‌شود.
معاون اقتصادی‌ و سرمایه‌گذاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی در پاسخ به اینکه چه میزان از بسته‌های سرمایه‌گذاری‌ از 
سوی سرمایه‌گذاران جذب و به سرمایه‌گذاری تحقق‌یافته تبدیل شده است؟ 
گفت: تاکنون از هزار بسته‌ای که پیش از این ارائه شده بود، ۳۲۴ بسته به 
مرحله به ارزش ۱۴۲ هزار و ۷۳۵ میلیارد تومان و ۳۹ میلیون یورو به مرحله 

سرمایه‌گذاری رسیده است.

تلنگر

حمل و نقل 

بورس 

مناطق آزاد 

پرداخت ۵.۶ همت تسهیلات ازدواج
 و فرزندآوری

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت:‌ از ابتدای سال 
جاری تا ۱۰ اردیبهشت ماه جمعا ۵.۶۳۸ همت تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت 

شده است.
به گزارش بانک مرکزی، مهدی صحابی مدیر اداره 
اعتبارات بانک مرکزی، گفت: از ابتدای سال جاری تا 
تاریخ ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ مبلغ ۴.۰۸۴ همت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت 
شده است که این مبالغ نشان دهنده رشد تسهیلات 
ازدواج به میزان ۲۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته است.مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در ادامه 
تاکید کرد: از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳، مبلغ ۱.۵۵۴ همت تسهیلات قرض الحسنه 
فرزند به متقاضیان پرداخت شده است که نشان دهنده 
۲۳ درصد رشد بابت تسهیلات فرزندآوری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته است. از زمان ابلاغ مصوبه شورا در 
تیرماه سال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، 
تعداد ۵۰۰ هزار و ۵۵۶ نفر تشکیل پرونده داده‌اند که 
از این تعداد، ۴۴۱ هزار و ۷۶۷ نفر به مبلغ ۳۳.۴ همت 
تسهیلات دریافت کرده اند.صحابی با اشاره به آمار وزارت 
راه و شهرسازی تصریح کرد: حسب آمار اخذ شده از 
سامانه طرح‌های جامع حمایتی مسکن وزارت راه و 
شهرسازی تا تاریخ ۰۹/‏۰۲/‏‬۱۴۰۳ تعداد ۱.۳۳۰.۷۹۵ 
نفر متقاضی جهت اخذ تسهیلات مزبور به بانک‌های 
عامل مراجعه کردند که از این تعداد، ۴۶۱.۴۴۲ نفر 
)در حدود ۳۵ درصد( بنا به دلایل درج شده در سامانه 
مذکور از جمله نداشتن مدارک موردنیاز، نداشتن وثایق 
قابل‌قبول، وجود معارض در زمین ملکی، نداشتن پروانه 
ساختمانی، عدم امکان تأمین سهم آورده متقاضی و....، 
فاقد شرایط لازم جهت اخذ تسهیلات موصوف می‌باشند.

براین اساس، حسب آمار اعلامی‌در سامانه مربوطه وزارت 
راه و شهرسازی، از تعداد ۸۶۹،۳۵۳ نفر واجدین شرایط 
اخذ تسهیلات مذکور، تعداد ۷۹۳،۷۳۲ نفر )در حدود ۹۱ 
درصد از متقاضیان واجد شرایط( موفق به انعقاد قرارداد 

به مبلغ ۴‏‏‏‏‏‏/۲۶۶ هزار میلیارد تومان شدند.‏‏

تاکید ایران و قطر
 بر توسعه روابط تجاری و سرمایه‌گذاری

وزیر صمت در دیدار با معاون وزیر تجارت و صنایع قطر 
گفت: به نظر می‌رسد ایران و قطر بتوانند در کشورهای 
آفریقایی، عراق و افغانستان سرمایه‌گذاری‌های مشترکی 

انجام بدهند.
عباس علی‌آبادی با حضور در نمایشگاه ایران اکسپو 
۲۰۲۴ و دیدار با صالح الخلیفی معاون وزیر تجارت و 
صنایع قطر اظهار کرد: دولت سیزدهم به ایجاد رابطه 
عمیق تجاری و اقتصادی با قطر اهتمام ویژه‌ای دارد. 
امیدواریم که بتوان با همکاری‌های مشترک زندگی 

صلح‌آمیزی در کنار یکدیگر رقم بزنیم. 
وزیر صمت افزود: انتظار داریم این دیدارها در نهایت 
گامی ‌به جلو باشد و عدد تجارت در سال جاری ۲ برابر 
افزایش پیدا کند؛ زیرا ایران و قطر هیچ محدودیتی 
برای تجارت ندارند. همچنین به نظر می‌رسد ایران و 
قطر بتوانند در کشورهای آفریقایی، عراق و افغانستان 
سرمایه‌گذاری‌های مشترکی انجام بدهند. وی حضور 
قطری‌ها در ایران اکسپو ۲۰۲۴ را فرصتی برای 
آشنایی بیشتر از توانمندی‌های صادراتی ایران دانست 
و گفت: خدمات فنی و مهندسی در ایران پیشرفت‌های 
چشمگیری کرده و می‌توانیم در زمینه تعمیر توربین‌ها و 
انواع ماشین‌آلات پیچیده )تولید هر کشور( به قطر کمک 

و پشتیبانی ارائه بدهیم. 
به گزارش خبرگزاری مهر، علی‌آبادی با بیان اینکه 
قطر در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در 
زمینه حمل و نقل فرودگاهی و ناوگان هوایی انجام 
داده است، گفت: تمایل داریم که با قطر در زمینه‌های 
مختلف صنعتی، کشاورزی و.... همکاری‌های مشترکی 
داشته باشیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد داد 
که امکان مسافرت مسافران ایرانی از قطر به سراسر دنیا 
فراهم شود و ادامه داد: زمینه‌های فراوانی برای کار ایران 
و قطر وجود دارد؛ به نظر می‌رسد ایران و قطر بتوانند 
سرمایه‌گذاری‌های مشترکی در آفریقا، عراق و افغانستان 

داشته باشند.

بانک و بیمه

تجارت 
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گروه اقتصادی – حسین قبادیان:  
»نبود فضای رقابتی یکسان برای 
فعالیت، حضور حداکثری شرکت‌های 
نادیده  اقتصادی کشور،  امور  در  دولتی 
گرفتن بند ج اصل 44 قانون برای 
واگذاری‌ها به بخش خصوصی واقعی، 
سهم اندک بخش‌های خصوصی و تعاونی 
در اقتصاد کشور، ظهور و بروز پدیده‌ای 
به نام خصولتی‌ها از جمله مشکلات 40 
ساله فعالین بخش خصوصی در ایران 

بوده و است«.
مطالب بالا بخشی از اظهارات »آقای بخش 
خصوصی« است که در گفت و گو با »مردم 
سالاری« بیان شد. هوشنگ رحمتی ملقب به 
آقای بخش خصوصی متولد اولین روز دیماه 
1353 است که از نوجوانی به موضوعاتی 
همچون رسانه، هنر و کسب و کار علاقه وافری 
داشته است. او که الان در ابتدای دهه پنجم 
عمر خود به سر میبرد با انرژی بالایی همچون 
دوران جوانی خود در جستجوی راه‌هایی برای 
شکوفایی بخش خصوصی کشور در حوزه‌های 
مختلف می‌باشد. آقای بخش خصوصی در 
خصوص دوران نوجوانی خود چنین گفت که 
دهه شصت علاقه به هنر داشته و عضوء گروه 
سرود مدرسه بود و در جشنواره کشوری گروه 
سرود برای سه سال پی در پی مقام اول را 
بدست آورد و دوران سینمای جوان را هم با 
ساخت چند فیلم کوتاه طی نمود. به گفته او 
دهه هفتاد با دستیاری پدر که از انبوه‌سازان 
و پیمانکاران قدرتمند در سطح کشور بود 
تجربیات فراوانی را در زمینه مدیریت و ساخت 
و ساز و ارتباطات بدست آورد. همچنین 
هوشنگ رحمتی در دهه هشتاد با چندین 
شرکت عمرانی و تجاری در تهران همکاری‌ها 
و مشارکت‌های زیادی را انجام داد و تجربیاتی 
در زمینه ساخت و ساز شهرک‌ها و تجارت و... 
بدست آورد و همزمان از طرف جامعه ورزش 
به عنوان ریاست خانه ورزشکاران انتخاب 
گردید و در این مجموعه تحولات گسترده 
ای از جمله تاسیس تعاونی مسکن و تعاونی 
مصرف و همچنین بیمه طلایی ورزشکاران و 
واگذاری زمین به ورزشکاران و ساخت صدها 
واحد منزل مسکونی برای ورزشکاران و ایجاد 
تسهیلات بانکی و ... و اسپانسر ده‌ها برنامه 
و مسابقات ورزشی داخلی و خارجی و ...را 
انجام داد. او در طی دهه هفتاد و هشتاد و 
نود کنشگر اجتماعی در زمینه هم افزایی 
بخش خصوصی و تامل با کنشگران اقتصادی 
برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور بوده و در 
‌NGOهایی از جمله جمعیت تولیدگرایان 
و اتاق بازرگانی و انجمن اهل قلم... به 
فعالیت پرداخته و با توجه به فعالیت‌های 
فراوان،  نوشتن کتاب بخش خصوصی محور 
توسعه و ارائه مقالات فراوان به روزنامه‌ها و 
سخنرانی‌هایی متعدد با محوریت توسعه 
بخش خصوصی در بین کنشگران اجتماعی 
و اقتصادی و کلا اهالی بخش خصوصی به 
عنوان آقای بخش خصوصی معروف گردید و 
سال‌هاست دیگر او را آقای بخش خصوصی 
خطاب می‌کنند و این علاقه باعث شد تا 
این اسم به یک کارکتر جدید با لوگویی 
اختصاصی تبدیل گردد. همچنین دهه نود با 
تاسیس شرکت سرمایه گذاری لوتوسیان در 
مسیر توسعه گردشگری و ... فعالیت خود را 
ادامه داد و هدفش تولید ثروت به مبلغ ۵۰۰ 
میلیارد دلار است.او اکنون در اکثر شهرها و 
کشورها نمایندگانی را به عنوان نماینده آقای 

انتخاب  خصوصی  بخش 
نموده و معاونت‌هایی 
در زمینه مختلف دارد 
و در ایجاد مجموعه‌ای 
فراگیر و جهانی به عنوان 
بخش  جهانی   مجمع 
خصوصی تلاش می‌نماید.
او همواره با پیروی کامل 
از آقای )آدام اسمیت( 
در خصوص بازار آزاد و 
مالکیت بخش خصوصی 
نامرئی  دست  نظریه  و 
ایشان مدافع اقتصاد 
آزاد و رقابتی و مخالف 

حضورحاکمیت ودولت دراقتصاد می‌باشد و 
مردم را یا همان بخش خصوصی را صاحب 

اصلی اقتصاد می‌داند و حاکمیت‌ها و دولت‌ها 
را به عنوان هدایتگر وسیاستگذار می‌داند 
و در تحقق این اتفاق نهایت تلاش خود 
را انجام می‌دهد.  او در دهه نود ابتدا خانه 
بخش خصوصی را تاسیس نمود و در ادامه 
مجمع جهانی بخش خصوصی را تاسیس 
نمود. قطعا مجمع جهانی بخش خصوصی 
در هم افزایی بخش خصوصی در سراسر 
جهان نقش مهمی‌خواهد داشت. آقای بخش 
خصوصی درباره استراتژی خود در اقتصاد 
از هم افزایی )شبکه‌سازی( و توانمندسازی 
فعالان بخش خصوصی برای بهبود وضعیت 
جهان و همچنین اهتمام به اصول اقتصاد 
خرد در فعالیت‌های اقتصادی در سطح عالی 
و  مطالبه‌گری برای اجرای اقتصاد کلان،  و 
تحکیم جایگاه مردم به عنوان صاحبان اصلی 
اقتصاد و تفهیم وظیفه ذاتی حکومت‌ها و 
دولت‌ها به عنوان هدایتگر و سیاستگذار نام 
برد. هوشنگ رحمتی در گفت‌و‌گوی خود 
با »مردم سالاری« گفت: عضو 30 تشکل 
مردم نهاد اجتماعی و اقتصادی از جمله اتاق 
بازرگانی، اتاق اصناف، جمعیت تولیدگران،  
رئیس مجمع جهانی جهانی بخش خصوصی و 
رئیس خانه بخش خصوصی هستم. حرکت به 
سمت خصوصی‌سازی و توسعه اقتصاد رقابتی 
در کشور از اهداف اصلی فعالیت‌های این فعال 

اقتصادی ذکر شد. 

او افزود: مجمع جهانی بخش خصوصی 
متشکل از همه تشکل‌ها، هلدینگ‌های 
اقتصادی،  نخبگان و فعالان بخش خصوصی 
می‌باشد و به اعتقاد بنده تشکل مجمع جهانی 
بستری  خصوصی  بخش 
برای هم افزایی اقتصاد و 
فراهم کردن بسترها برای 
واگذاری اقتصاد دولتی به 
بخش خصوصی واقعی 
است. وی با انتقاد از شیوه 
خصوصی‌سازی چندین و 
چند ساله کشور گفت: در 
این کشور سالهاست که 
بنگاه‌های  و  کارخانه‌ها 
اقتصادی را با کمترین 
قیمت و در وضعیت 
ضرر ده به نورچشمیان 
خود  اطرافیان  و 
واگذار می‌کنند و اسمش را هم می‌گذارند 

خصوصی‌سازی. 

 به گفته او در اصل 44 یک بند ج وجود 
دارد که در آن مقرر شده پس از جنگ 
تحمیلی،  فعالیت‌های اقتصادی به بخش 
خصوصی واگذار شودکه متاسفانه این امر 
نه‌تنها به درستی انجلم نشده است بلکه 
در برخی موارد به انحراف هم کشیده شده 
است. با کمال تاسف با اعلام کرد که این بند 
از قانون هم به کام دولتی‌ها و شبه دولتی‌ها 
تمام شده است. هوشنگ رحمتی )آقای بخش 

خصوصی( تنها راه نجات 
اقتصاد کشور را خروج 
سیاسیون،  نظامیون و 
روحانیون از اقتصادکشور 
و سپردن اقتصاد به 
اصلی  صاحبان  دست 
آن یعنی مردم و نخبگان 
آنها )بخش خصوصی( 
می‌داند. آقای بخش 
خصوصی معتقد است 
خصوصی‌سازی پروسه 
حقوقی  اقتصادی  ای 

است که مالکیت دولتی را به حداقل می‌رساند 
و با دخیل کردن جامعه در گرداندن اقتصاد، 
هم وظایف دولتی را کاهش می‌دهد و هم بدنه 
جامعه را در چرخاندن چرخ‌های یک کشور 

دخالت می‌دهد. 
خصوصی‌سازی را تغییر تعادل میان 

حاکمیت ملی و بازار، آن هم به سود بازار 
در نظر می‌گیرند. برای همین این فرآیند در 
دولت‌های مستبد و نظام‌های بسته چندان 
مورد استقبال قرار نمی‌گیرد. به اعتقاد وی 
بنای خصوصی‌سازی بر مشروعیت بخشیدن 
به فضای رقابتی است؛ فضایی که عرضه 
و تقاضا را متفاوت از شیوه دولتی مطرح 
می‌کند. بنابراین در دوره‌های مختلف تاریخی 
و در کشورهای گوناگون، این روند در دوره 
زمانی مشخص به اجرا در آمد و آثار و نتایج 
آن را می‌توان مورد مطالعه قرار داد. جنگ‌ها، 
بحران‌های اقتصادی و حتی نظام‌های سیاسی 
ناکارآمد در دوره‌های مختلف موجب شده اند 
سیاستمدارانی که قصد خروج از این فضا را 
دارند، به راهکاری چون خصوصی سازی فکر 
کنند؛ عاملی که اشتغالزایی و پویایی اقتصادی 

را برای آنان در پی داشت.  
رحمتی افزود: وضعیت فعلی اقتصاد کشور 
و کاهش روزانه ارزش پول ملی به مدیریت 
کلان دولت باز می‌گردد که باید با هدایت‌گری 

دولت و واگذاری فعالیت‌های اقتصادی و 
تجاری به بخش خصوصی آن را حل کرد. 
او معتقد است تنها 13 درصد اقتصاد کشور 
در دستان فعالین بخش خصوصی قرار دارد و 
دولت با دخالت‌های خود اجازه توسعه فعالیت 
بیشتر به این بخش مردمی ‌را نمی‌دهد. آقای 
بخش خصوصی برای برون رفت از وضعیت 
فعلی اقتصاد معتقد است که همه گروه‌ها 
با سلیقه‌های مختلف فکری در حوزه‌های 
مختلف کاری باید به 
بیایند و هر  وسط میدان 
بنگاهی کار بخشی از 
اقتصاد را به دوش بکشد.  
آقای  خصوص  همین  در 
بخش خصوصی با تشکیل 
گروه‌های  در  کارگزاران 
اقتصادی،   متخصص 
فرهنگی،  بین‌المللی،  
و  فن‌آوری  رسانه،  
ارتباطات،  امور زنان و هنر 
و ... نمایندگانی در سراسر 
ایران و حتی در پنج قاره جهان از استرالیا 
گرفته تا کالیفرنیای آمریکا در جهت هم افزایی 
و هم‌رسانی و ارائه راهکارهایی به دولت‌ها در 
خصوص ضرورت و چگونگی واگذاری اقتصاد 
به بخش خصوصی تبادل اطلاعات و دانش 
داریم و قرار است که در فضای رسانه‌ای این 
اظهارات بیان شود. او تاکید کرد که قطعا این 
پیشنهادات فعالین بخش خصوصی از همه 
گروههای کاری تحولات بنیادینی در اقتصاد 

کشور ایجاد خواهد کرد.
ضرورت تبیین اصول واگذاری اقتصاد

 از دولت به بخش خصوصی
همچنین هوشنگ رحمتی، آقای بخش 
خصوصی در این گفت و گو با اشاره به نقش 
بخش خصوصی در اقتصاد گفت: ترویج 
سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی، ایجاد 
انگیزه‌ها و شرایط مساعد برای سرمایه گذاری 
در این بخش،  ایجاد اشتغال و توسعه کسب و 
کار لازمه فعالیت  بقای بخش خصوصی است. 
این کارشناس اقتصادی در ادامه ضمن بیان 
اینکه دولت با حفظ شأن نظارتگری خود باید 
سعی کند امور اقتصادی و اجرای آن را به 
بخش خصوصی بسپارد. رحمتی به چند عامل 
برای بهبود فرایند واگذاری اقتصاد به بخش 
خصوصی اشاره کرد و تشریح کرد: توسعه 
زیر ساخت‌ها توسط دولت یکی از این عوامل 
بنیادی بود که براساس این عامل ساختارهای 
زیرساختی قوی و موثر برای حمایت از 

فعالیت‌های بخش خصوصی انجام می‌شود. 
وی افزود: ترکیب مناسب بین دولت و 
بخش خصوصی یعنی ایجاد هماهنگی و 
تعامل موثر بین دولت و بخش خصوصی به 
منظور تسهیل فرآیند توسعه و ارتقائ کیفیت 
زندگی از دیگر عوامل مهم در این امر است. 
آقای بخش خصوصی در پایان با اشاره موضوع 
مدیریت منابع انسانی و توجه به آموزش 
 و پژوهش توسط دولت گفت : توجه به 
مدیریت منابع انسانی با کیفیت و کارآمد برای 
تضمین بهره‌وری بالا در بخش خصوصی و 
همچنین سرمایه‌گذاری در آموزش و پژوهش 
برای ارتقاء سطح دانش و مهارتهای نیروی 
انسانی و توانمندسازی نیروهای کارآمد از 
جمله وظایف دولتمردان برای بهبود روند 
واگذاری امور به بخش خصوصی محسوب 

می‌شود.

آقای بخش خصوصی در گفت‌و‌گو با »مردم سالاری« هشدار داد

سهم اندک بخش خصوصی از کیک اقتصاد ایران

نایب‌رئیس اتحادیه فرش دستباف:
سقوط فرش دستباف؛ صادرات

 به ۴۰ میلیون دلار رسید
فرش  اتحادیه  نایب‌رئیس 
هم‌اکنون  گفت:  دستباف 
صادرات میلیارد دلاری فرش 
به ۴۰ میلیون دلار رسیده؛ در 
واقع میزان صادراتی که در 
گذشته یک تاجر انجام می‌داد 
اکنون به‌کل صادرات فرش 

تعمیم‌یافته است.
کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران در حاشیه نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی 
)ایران اکسپو ۲۰۲۴(، پنل‌های تخصصی را در بخش‌های مختلف برگزار کردند. 
علانور توکلی، نایب‌رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
ایران در این پنل تخصصی در کمیسیون تخصصی توانمندی‌های فرش دستباف 
و صنایع‌دستی نمایشگاه ایران‌اکسپو ۲۰۲۴ با انتقاد از چالش‌های فرش دستباف 
گفت: با اینکه صادرات فرش سال‌هاست در کشور انجام می‌شود، اما در سال‌های 
اخیر این حوزه با چالش روبه‌رو بوده، به طوری که صادرات میلیارد دلاری ما را به 
۴۰ میلیون دلار رسانده، در واقع میزان صادراتی که در گذشته شاید یک تاجر 
انجام می‌داد اکنون به‌کل صادرات فرش ما تعمیم‌یافته است و اکنون این رقم کل 
صادرات ما را تشکیل می‌دهد. در صورتی که ظرفیت فرش دستباف کشور همان 
ظرفیت گذشته است.وی با بیان اینکه تحریم‌ها، مسائل سیاسی و قوانین خلق‌الساعه 
در وضعیت فعلی دخیل هستند، به چرایی عقب‌ماندگی فرش در داخل کشور اشاره 
کرد و گفت: فرش فقط صادرات نیست و از مرحله تولید تا مرحله صادرات همواره 
با مسائلی روبه‌رو است که باید به آنها پرداخته شود.در مرحله تولید از سطح جهانی 
عقب مانده‌ایم چراکه هم‌راستا و به‌موازات جهان از تکنولوژی روز در این حوزه 
بی‌بهره مانده‌ایم. به‌تازگی با دکوراتورهای داخلی و خارجی نشستی را برگزار کردیم 

تا بتوانیم قدم به قدم با علم روز دنیا پیش برویم.

خصوصی‌سازی پروسه‌ای 
که  است  حقوقی  اقتصادی 
مالکیت دولتی را به حداقل 
با دخیل کردن  و  می‌رساند 
جامعه در گرداندن اقتصاد، 
هم وظایف دولتی را کاهش 
می‌دهد و هم بدنه جامعه را 
یک  چرخ‌های  چرخاندن  در 

کشور دخالت می‌دهد

م

م

م

م

 ایجاد اشتغال و توسعه کسب و 
کار لازمه فعالیت  بقای بخش 
خصوصی است و دولت با 
حفظ شاءن نظارتگری خود 
باید سعی کند امور اقتصادی و 
اجرای آن را به بخش خصوصی 

بسپارد

م

م

م

م

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مهدی محمدپور با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی 
مصدق مدعی است که سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 
۳۷۲۲ - فرعی از ۱۶ - اصلی که به شماره دفتر املاک الکترونیک 
۱۴۰۱۲۰۳۱۳۰۰۴۰۰۱۹۸۲ به نام نامبرده ثبت و صادر شده را بر 
اثر نامعلومی‌گم نموده است لذا با بررسی دفاتر املاک معلوم شد که 
سند مرقوم به شماره دفتر املاک الکترونیک فوق‌الذکر بنام نامبرده 
می‌باشد لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت 
مصوب ۱۳۸۰ مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد که هر 
کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی مالکیت 
می‌باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 

کتبی خود را به همراه سند معامله رسمی‌به این اداره تسلیم نماید.
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و در 
صورت وصول اعتراض بدون ارائه سند معامله رسمی‌نسبت به صدور 

سند ماليكت المثنى برابر مقررات اقدام خواهد شد.
ضمنا پلاک مزبور به استناد نامه شماره ۹۶۰۰۱۵۶ مورخ 
1402/۱۰/۱6 شعبه اجرای اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ماکو و به استناد نامه شماره ۱۴۰۲۳۵۹۹۰۰۲۵۹۵۰۶۰۰ مورخ 
1402/۱۲/26 شعبه اول دادگاه عمومی‌حقوقی شهرستان ماکو 

بازداشت می‌باشد.    م الف 8
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۱۲
شناسه آگهی: 1707347

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مهدی محمدپور با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق 
مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی ۳۷۲۳ - فرعی 
از ۱۶ - اصلی که در صفحه ۳۷۱ دفتر جلد ۲۸۳ ذیل ثبت ۲۵۱۶۶ 
به نام نامبرده ثبت و صادر شده رابر اثر نامعلومی‌گم نموده است لذا 
با بررسی دفاتر املاک معلوم شد که سند مرقوم در صفحه فوق‌الذکر 
بنام نامبرده می‌باشد لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین‌نامه اصلاحی قانون 
ثبت مصوب ۱۳۸۰ مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد که 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی 
مالکیت می‌باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به همراه سند معامله رسمی‌به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و در 
صورت وصول اعتراض بدون ارائه سند معامله رسمی‌نسبت به صدور 

سند ماليكت المثنى برابر مقررات اقدام خواهد شد.
ضمنا پلاک مذبور به استناد نامه شماره ۹۶۰۰۱۵۶ مورخ 
1402/۱۰/۱6 شعبه اجرای اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ماکو و به استناد نامه شماره ۱۴۰۲۳۵۹۹۰۰۲۵۹۵۰۶۰۰ مورخ 
1402/۱۲/26 شعبه اول دادگاه عمومی‌حقوقی شهرستان ماکو 

بازداشت می‌باشد.  م الف 7

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۱۲
شناسه آگهی: 1707339

بهنام تارویردی‌زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

بهنام تارویردی‌زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو


